Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t&é Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 té Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Pro Tech
Clean” Sh.P.K. t& datés 07.05.2024 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i objekteve shéndetésore t& KPSH”
me nr. t€ prokurimit 616-24-3815-2-1-1, Komuna e Prishtinés (Autoriteti Kontraktues)
pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Pro Tech
Clean” Sh.P.K. e datés 07.05.2024 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i objekteve shéndetésore té
KPSH” me nr. té prokurimit 616-24-3815-2-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues qé t&é vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me t&é dhénat
si né pikén I té kétij vendimi.

IILNJOFTOHET grupi i operatoréve ekonomik “Pro Tech Clean” Sh.P.K. si dhe té gjitha
palét tjera t€ interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén E-
Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Pro Tech Clean” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 07.05.2024
ka paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i objekteve shéndetésore t& KPSH”
me nr. t& prokurimit 616-24-3815-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t&é kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

Pretendimi nr. 1 - “Vlera e parashikuar pér kété aktivitet té prokurimit éshté mé e vogel se sa
kerkesat e paragitura né DT. Pra, ne shkurtimisht po e elaborojme kete analize financiare sipas
kerkesave te DT. Pagat e punétoréve me té gjitha tatimet sipas Ligjit t¢ Punés nr.03/L-212 dhe
skemés s¢ ATK-sé 76 (punétoré)* 400€ (paga bruto) = 30,400€ (bruto) 5% (kontributi i
punédhénésit), 76*22,13€ eshte e barabarte 1681,88, pushimet vjetore kapin vieren prej 2,660.00€,
pastaj materiali rreth 1,500.00€, stazhi i punés 850.00€ gé éshté e barabarté 37,091.88€ * 18%
(tush) eshte e barabarte me 43,768.4€, kjo kur te shumezohet me 36 muaj eshte e barabarte me
1,575.663€. Pra, pa i llogaritur edhe nderrimet e nates, vikendet dhe festat”.

Pretendimi nr. 2 - “Te kerkesa mbi mundesite teknike dhe profesionale keni kerkuar gé punetoreve
duhet te ju llogariten edhe nderrimet e nates, vikendet, festat sipas Ligjit te Punes nr.03/L-212 si
dhe ligjeve tjera qge e rregullojne marredheniet e punes si dhe ATK-né. Kerkojme nga ju si AK te
na jepni numrin e sakte te punetoreve te cilet punojne vikendeve, festave dhe nderrimeve te nates,
sepse, ne nuk e dime sa eshte ky numer per t'i llogaritur saktesisht se per sa punetore eshte fjala.
Kur te llogariten edhe ndrrimet e nates, vikendet dhe festat atehere rritet vlera e lartecekur prej

1,575.663€ per kete projekt, ge do te thote vlera e parashikuar per kete projekt minimumi duhet te
rritet 10 deri ne 15%" .

Fillimisht duhet sqaruar se pretendimet ankimore i referohen kérkesave té dosjes sé
tenderit té formuluara si né vijim:

2.0E duhet te deklarohet se do ti paguan te gjithé punétorét pagat e njéjta me 2. a). b)Te déshmohet me
punétorét e ketij sektori ne BRUTO prej 400.00 euro me te gjitha obligimet ku | deklarate origjinale e

duhet t€ llogaritet ndrrimet e natés ,vikendet . pushimi vjetor sipas Ligjit te nénshkruar dhe e vulosur nga
Punés Nr.03 1.-212 si dhe ligjeve tjera q& rregulllojné marrédhénien e puné si OE si dhe analizén financiare
dhe ATK-se. te detajuar (origjinal).

3. OE duhet te deklarohet se pranon te punésoj 36 punétor nga lista e AK-se dhe | 3. a) deklarate origjinal e

pér kryerjen e shérbimeve do te shtoj edhe 40 punétor nga personeli i tij nénshkruar dhe e vulosur nga
giithashtu te deklarohet pér pagesén e pérvojés se punés pér 36 te punésuar OE.

vlera e te cilés &shté 850 (pa TVSH)

Sa i pérket pretendimit nr. 1 sipas té cilit vlera e parashikuar nuk &shté e mjaftueshme pér
té mbuluar pagat e punétoréve, duhet cekur se vlera e parashikuar e kontratés éshté e
mjaftueshme pér té realizuar né ményré efikase dhe efektive kontratén qé synohet t&
lidhet pérmes kétij aktiviteti té prokurimit. Kalkulimi qé e prezanton parashtruesi né
pretendimin nr. 1 éshté térésisht i gabuar pasi qé anashkalohet pjesa e kérkesés né dosjen
e tenderit ku thuhet “BRUTO prej 400.00 euro me té gjitha obligimet ku duhet llogariten

ndrrimet e natés, vikendet, pushimi vjetor... (etj)”. Prandaj pretendimi ankimor si i tillé
éshté i pabazuar né térési.

Sa i pérket pretendimit nr. 2 duhet theksuar qé né fakt kétu nuk kemi té b&jmé me asnjé
pretendim ankimor konkret gé dmth se parashtruesi nuk konteston asnjé pjesé té dosjes
s€ tenderit mirépo vetém kérkon sqarime sa i pérket njérés prej kérkesave té dosjes té
cituara si mé sipér. Megjithaté afati pér té kérkuar sqarime shtesé ka pérfunduar ndérsa
kérkesa pér rishqyrtim si mjet juridik nuk mund té shfrytézohet pér té kompensuar faktin

Fage 2 nga 3
Adresa: Rr. “UCK" nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-gov.net




qé parashtruesi nuk ka kérkuar sqarime shtesé brenda afatit t& pércaktuar. Pavarésisht
késaj autoriteti kontraktues bén me dije se ndérrimet e natés nuk aplikohen né t& gjitha
KPSH por vetém né disa prej tyre. Pérndryshe kérkesat e dosjes sé tenderit jané
jashtézakonisht té kuptueshme, konkrete dhe t& domosdoshme. Mirépo té njéjtat duhet

té lexohen me kujdes pér t'u kuptuar dhe me rastin e ofertimit duhet t& respektohen né
térési pa gabime.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente té
qéndrueshme pér t&¢ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe IT té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t¢ RRPP. Pér pikén I1I dhe IV té keétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 13.05.2024

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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